
 

平成 24 年 8 月吉日 

 

協会各支部 支部長 殿 

 

(社)斜面防災対策技術協会九州支部 

支部長  福田 久弥 

 

 

 

「斜面防災対策技術フォーラム’１２」 in 福岡  
現地見学会開催のお知らせ  

 
 

 残暑の候、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。  

 平素より、当支部に対しましてご理解とご協力を賜り、心より厚く御礼申し

上げます。  

 さて、すでにご承知の通り「斜面防災対策技術フォーラム’１２」 in 福岡が

平成 24 年 10 月 25 日 (木 )，26 日 (金 )の両日、福岡市で開催されることとなり、

当支部がその運営にあたることとなっております。  

 協会会員のほか、多くの皆様方のご参加を心よりお待ち申し上げます。  

 当支部では、フォーラムの企画の一環として、フォーラムの２日目に現地見

学会を予定しており、現在その準備を進めているところです。  

 つきましては、貴支部の会員及び関係者の皆様方に、フォーラムへのご参加

と併せて、現地見学会のほうにも是非ともご参加戴きますよう、ご連絡、ご案

内のほどお願い申し上げます。  

 ご多忙の折り、誠に恐縮ではございますが、何卒宜しくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 【申込み・問い合せ先】 

※ 九州支部事務局 （担当；事務局長 中島邦秀） 

      〒812－0013 福岡県福岡市博多区博多駅東2丁目4番30号（いわきビル７階） 

          TEL ； (092) 471－7221   FAX ； (092) 471－5786  

          E－ｍail ； shamenkyusyu@y4.dion.ne.jp 

 

 



 

平成 24 年 8 月吉日 

 

関 係 者 各 位 

 

 (社)斜面防災対策技術協会九州支部 

支部長  福田 久弥 

 

「斜面防災対策技術フォーラム’１２」 in 福岡  
現地見学会開催のご案内  

 
 残暑の候、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 平素より、当支部に対しましてご理解とご協力を賜り、心より厚く御礼申し上げます。 

 さて、すでにご承知の通り「斜面防災対策技術フォーラム’１２」in 福岡が、平成２４年

１０月２５日（木），２６日（金）の両日、福岡市で開催されることとなり、当支部がその運

営をすることとなりました。 

 福岡では 2001 年度につづいて２度目の開催となりますが、全国から多くの会員企業、関係

諸官庁の方々の参加が見込まれます。 

 本フォーラムでは、平成 17 年 3 月に発生した「福岡県西方沖地震」により壊滅的被害を受

けた玄界島の、計画的な町造りにより見事に復興した集落の姿、および地すべりの機構解析・

対策工の状況を学んで戴きたく、下記の現地見学会を企画致しました。 

 現地見学会の参加を希望される方は、別紙の「参加申込書」により手続きされますようお願

い申し上げます。 

 なお、参加希望者が多数の場合には先着順とさせて戴きますので、ご了承下さいますよう宜

しくお願い致します。 

 

記 

 

  １．見 学 地 ： 福岡県福岡市西区玄界島地内 「玄界島地すべり対策事業」 

  ２．開 催 日 時 ： 平成２４年１０月２６日（金）   小雨決行 

  ３．集 合 時 間 ： AM ８：２０ 集合 

  ４．集 合 場 所 ： ベイサイドプレス博多第１ターミナル（博多埠頭第１ﾀｰﾐﾅﾙ）  

  ５．行 程 ： 乗船・出発（往）     ８：５０  (9:30 現地到着) 

             現地見学・説明     ９：３０～１４：００(昼食 1 時間含む) 

             乗船・出発（復）   １４：２０ 

             博多埠頭到着・解散  １５：１０ 

  ６．参 加 費 ： ￥３,０００円  （船賃・弁当代・傷害保険等） 

  ７．申 込 締 切 ： 平成２４年１０月５日（金） 

  ８．募 集 人 員 ： 先着４０名程度      軽装可（長靴、ヘルメット不要） 

  ９．C P D S ： ３．５時間予定 



 

平成２４年  月  日 

（社）斜面防災対策技術協会 
        九州支部長  殿 
 

「斜面防災対策技術フォーラム’１２」in 福岡 

現地見学会参加申込書 

 
「斜面防災対策技術フォーラム’１２」in 福岡 の現地見学会を下記の通り申込みします。 

 

勤 務 先 

名  称  

住  所 
〒 

 

連 絡 先 
TEL  FAX  

E ｰ mal ；  

参 加 者 参 加 費 〈 送 金 額 〉 

合 計      円 

 

参加者数  名×＠3,000 

 

＠３,０００円  

 

＜ご確認事項＞ 

１．お申込みは、本用紙（必要事項ご記入の上）と参加費の振込票の写しを事務局まで FAX し

て下さい。（振込票をもって領収書に代えさせていただきます。） 

  なお、本用紙が不足する場合は、コピーしてご使用ください。 

２．参加費  ￥３,０００ｰ   (船賃・弁当代・傷害保険等含む）     

３．参加費は、次の口座にお振り込みください。 

 

 【代金振込先】 福岡銀行 博多駅東支店 （普）２１３４９４０ 

         (社) 斜面防災対策技術協会 九州支部長  福田
ふ く だ

 久弥
ひ さ や

 

                    ※振込手数料はご負担お願い致します。 

 

 【申込み・問い合せ先】 

    ※ 九州支部事務局 （ 担当；事務局長 中島 邦秀 ） 

      〒812－0013 福岡県福岡市博多区博多駅東2丁目4番30号（いわきビル７階） 

          TEL ； (092) 471－7221   FAX ； (092) 471－5786  

           E－ｍail ； shamenkyusyu@y4.dion.ne.jp 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

  

 〈ベイサイドプレイス博多ホームページより〉 

 

 

 



 

 

 

 

 

 


